
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XVI – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

__________________________________________________________   

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 

Tel: 0932658811 – fax 0932653828  
PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: csa.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

1 

Ufficio Scuole Primarie e Secondarie 

 

Prot. n. A00USPRG 5908 USCITA           Ragusa,13/12/2012   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.L. comparto scuola per il quadriennio giuridico 2006/2009 e per il biennio economico 2006/07, sottoscritto il 29.11.2007; 

VISTO il C.C.N.L. comparto scuola per il biennio economico 2008/09 sottoscritto il 23.1.2009; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2012/13, sottoscritto il 29.2.2012;  

VISTA l’O.M. n. 26 del 3.4.2012 concernente la mobilità del personale docente di Religione Cattolica; 

VISTO il C.C.N.I. relativo alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2012/13, 

sottoscritto il 23.8.2012; 

VISTO il C.C.D.R. sottoscritto il 27.8.2012 concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente ed educativo per l’anno 

scolastico 2012/13; 

VISTO il D.D. prot, n. 3759 del 21.2.2012 con il quale è stato demandato ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali della Regione Sicilia la competenza in 

merito ai trasferimenti, passaggi, utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente – compreso quello di religione cattolica – 

educativo ed A.T.A.; 

VISTO il D.D. prot. n. 16436 del 14.9.2012 con il quale sono state ripubblicate le graduatorie regionali definitive su base diocesana per 

l’individuazione dei docenti di religione cattolica eventualmente in esubero; 

TENUTO CONTO delle sedi richieste dai docenti interessati; 

VISTE le comunicazioni delle Autorità Ecclesiastiche  relative alla sede di assegnazione dei docenti di cui trattasi; 

CONSIDERATO che la procedura in questione è subordinata all’intesa con le predette Autorità Ecclesiastiche sulla sede di destinazione; 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XVI – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

__________________________________________________________   

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 

Tel: 0932658811 – fax 0932653828  
PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: csa.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

2 

DISPONE 

Con effetto dall’anno scolastico 2012/13, la riarticolazione delle cattedre e l’utilizzazione delle sottoelencate docenti di religione cattolica con 

incarico a tempo indeterminato sono stabilite come segue: 

 

DIOCESI DI RAGUSA 

 

N. COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 
ISTITUTO ORE 

ISTITUTO 

COMPLETAMENTO 
ORE 

1)  BELLINA TERRA ANGELA 26/09/1951 
I.S.  “UMBERTO I°” 

RAGUSA 
13 

ITIS  “ETTORE 

MAJORANA”RAGUSA 
5 

2) CARNEMOLLA ANGELA 08/02/1952 
I.C. “MARIA 

SCHININA’”RAGUSA 

9 + 3  a 

disposiz. 

I.C.”G.B. ODIERNA” 

RAGUSA 
6 

3) GALESI ALBINA 31/07/1956 
I.S.  “MAZZINI” 

RAGUSA 

16 + 2  a 

disposiz. 
  

4) GIACCHI SALVATRICE 03/02/1963 
IST. TEC.”E. FERMI” 

VITTORIA 

17 + 1 a 

disposiz. 
  

5) NOBILE GIOVANNA 10/02/1960 

I.C.”FRANCESCO 

PAPPALARDO” 

VITTORIA 

17 + 1 a 

disposiz. 
  

 

I Dirigenti Scolastici, ciascuno per la propria competenza, daranno esecuzione al presente provvedimento , notificandone il contenuto alle docenti 

interessate. 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XVI – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

__________________________________________________________   

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 

Tel: 0932658811 – fax 0932653828  
PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: csa.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

3 

 

IL DIRIGENTE 

F.to Emilio Grasso 

 

           AI DIRIGENTI SCOLASTICI – LORO SEDI 

           ALLA CURIA VESCOVILE – RAGUSA  

           ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI – LORO SEDI 

           ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE – PALERMO  

  ALL’ALBO - SEDE 

 


